
 
ESTADO DO MARANHÃO 

PODER JUDICIÁRIO 
Concurso Público ‐ Edital 002/2008 

MAGISTRATURA DO ESTADO DO MARANHÃO  
 

 

 
IESES ‐ Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul 
Av. Presidente Kennedy, 1333. Sala 405. Kobrasol 
88102‐401 São José ‐ SC    CNPJ  01.249.290/0001‐74 
 

 

Portaria 003/2008 

 

O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de 
competência estabelecida no item 14.1 do Edital em referência,  

RESOLVE: 

Art. 1º Estabelecer o local de realização da prova objetiva: 

• FACULDADE ATENAS MARANHENSE – FAMA 
• Avenida São Luis Rei de França, 32 
• Turu 
• São Luís (MA) 

Art. 2º Reiterar aos candidatos, nos termos do item 9.4 do Edital, os horários de abertura e 
fechamento dos portões de acesso às salas de prova: 

• Abertura dos portões  - 12 (doze) horas e 30 (trinta) minutos. 
• Fechamento dos portões – 13 (treze) horas. 

Art. 3º Informar aos candidatos a demanda de candidatos inscritos e com inscrição deferida – 
1.591 (um mil, quinhentos e noventa e um). 

 

São José, 04 de novembro de 2008. 

 

Prof. Gilson Luiz Leal de Meireles 
Coordenador do Concurso - IESES 

 


